
Partneři šachového festivalu: 

   

OPEN BOHUMÍN 2019 
II. ročník mezinárodního šachového festivalu 

Bohumín 22. 6. - 30. 6. 2019 
 

 

Místo konání:  Dům dětí a mládeže Bohumín 

Janáčkova 715, Bohumín 735 81 

GPS: 49.9091481N, 18.3633097E 

Pořadatel:   ŠŠ Bohumín a SK Slavia Orlová, z.s. - Oddíl šachu 

Ředitel festivalu:  Jiří Novák 

tel: +420 608 830 041, jiri.novak@sachyorlova.cz 

Hlavní rozhodčí:  FA Martin Sieber 

Program: 

 

Den Datum Čas ”A” ”Blitz” 

Sobota 22. 6. 2019 11:30 – 13:15 Prezence - 

13:45 – 14:00 Slavnostní zahájení - 

14:00 – 18:30 1. kolo - 

Neděle 23. 6. 2019 09:00 – 13:30 2. kolo  

Pondělí 24. 6. 2019 16:30 – 21:00 3. kolo - 

Úterý 25. 6. 2019 16:30 – 21:00 4. kolo - 

Středa 26. 6. 2019 16:30 – 21:00 5. kolo - 

Čtvrtek 27. 6. 2019 16:30 – 21:00 6. kolo - 

Pátek 28. 6. 2019 16:30 – 21:00 7. kolo - 

Sobota  29. 6. 2019 

 

09:00 – 13:30 8. kolo - 

12:00 – 13:45 - Prezence  

14:00 – 17:00 - 1. - 13. kolo 

Neděle 30. 6. 2019 09:00 – 13:30 9. kolo - 

 

Web:   http://www.sachyorlova.cz/openbohumin 

 

Ubytování:  Penzion Ve Věži 

 2 – lůžkový pokoj 450 Kč/osoba/den 

 1 – lůžkový pokoj 900 Kč/osoba/den 

 v ceně neomezený vstup do aquacentra 

 Adresa: Koperníkova 1215, Bohumín 735 81 

 

 

Ubytování je bez stravy, účastníci si zajišťují individuálně po příjezdu na recepci hotelu. 

Kapacita míst je omezená! 

Ubytování bude k dispozici 22. 6. 2019 od 10:00 (v případě domluvy možno i o den dříve). 

 

  

Turnaj Typ Termín 

”A” - „OPEN BOHUMÍN 2019“ FIDE miss 22. 6. – 30. 6. 2019 

”Blitz” - „10. Memoriál Ivana Jankovce“ FIDE swiss blitz 29. 6. 2019 

mailto:jiri.novak@sachyorlova.cz
http://www.sachyorlova.cz/openbohumin


Partneři šachového festivalu: 

   

Turnaj ”A” - „OPEN BOHUMÍN 2019“ 

Turnaj je zároveň Krajským přeborem MKŠS a Okresním přeborem OŠS Karviná 

v klasickém šachu. 
 

Termín konání:  22. 6. – 30. 6. 2019 

 

Systém hry:    Švýcarský systém na 9 kol; započítáno na FIDE a LOK ČR 

 

Tempo hry:    90 min / 40 tahů + 15 minut + 30 s za každý provedený tah 

 

Čekací doba:   30 minut 

 

Pomocné hodnocení: 1. Střední Buchholz 

2. Buchholz 

3. Sonnenborn-Berger 

4. Progress 

5. Los 

 

Cenový fond turnaje: 36 800 Kč + pohár pro vítěze  

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

10 000 Kč 8 000 Kč 6 000 Kč  4 500 Kč 3 000 Kč 2 000 Kč 1 500 Kč 1 000 Kč 800 Kč 500 Kč 

 

Krajský přebor:  nejlepší hráč   1 500 Kč + pohár 

Okresní přebor:  nejlepší hráč   1 000 Kč + pohár 

 

Dále budou odměněni nejlepší (hráč před začátkem turnaje určí kategorii): 
 žák, žákyně (U15 - 2005 a mladší) 

 dorostenec, dorostenka (U18 - 2002 a mladší) 

 senior (S60 - 1958 a starší) 

 žena 

 

!!! Podmínkou předání cen je účast hráče na slavnostním zakončení !!! 

Slavnostní zakončení proběhne cca 15 minut po ukončení poslední partie. 

 

Startovné: 

 

FM,IM,GM 

WFM,WIM,WGM 

U18 

r. 2002 a ml. 

Senioři S60 

r. 1958 a st.  

Ostatní 

- Kč 600 Kč 600 Kč 900 Kč 

 

Sleva:  hráči přihlášení do 6. 6. 2019     -100 Kč/os. 

hromadná výprava (4 a více účastníku jednoho klubu)  -100 Kč/os. 

Jednotlivé slevy se sčítají. 

 

Závazné přihlášky: společně s požadavkem na ubytování pomocí formuláře na: 

http://www.sachyorlova.cz/openbohumin případně na adresu: 

open@sachyorlova.cz 
 Platba startovného i ubytování na místě.  

http://www.sachyorlova.cz/openbohumin
mailto:open@sachyorlova.cz


Partneři šachového festivalu: 

   

Turnaj ”Blitz” - „10. Memoriál Ivana Jankovce“ 
10. ročník pamětního turnaje v bleskovém šachu 

Turnaj je zároveň Krajským přeborem MKŠS v bleskovém šachu. 

Výsledky budou započteny na FIDE Elo pro bleskový šach!!! 

 
 

Termín konání:  29. 6. 2019 od 15:00 

 

Místo konání:  Dům dětí a mládeže Bohumín 

Janáčkova 715, Bohumín 735 81 

GPS: 49.9091481N, 18.3633097E 

 

Pořadatel:   ŠŠ Bohumín a SK Slavia Orlová, z.s. - Oddíl šachu 

 

Hlavní rozhodčí:  FA Martin Sieber 

 

Systém hry:  Švýcarský systém na 13 kol; 3 min + 2 s/tah; pořadatel si 

vyhrazuje právo na změnu systému v případě nízké účasti 

 

Pomocné hodnocení: Střední Buchholz, Buchholz, Sonnenborn-Berger, Progress 

 

Přihlášky: do 27. 6. 2019 pomocí formuláře na: 

http://www.sachyorlova.cz/openbohumin 

případně e-mailem na adresu: open@sachyorlova.cz 

 

Program: prezence  do 13:45 

zahájení turnaje 14:00 

 

Startovné: 100 Kč; přihlášení po termínu platí startovné + 50 Kč 

 

Informace:   http://www.sachyorlova.cz/openbohumin 

 

Cenový fond turnaje: 100 % ze startovného + pohár pro vítěze, 

 při účasti nižší než 40 hráčů min. 4 000 Kč  

 

Místo 1. 2. 3. 4. 5. U2000 U1800 U1600 

% 30 25 15 10 5 5 5 5 

Celkem 85 % 15 % 

 

Dále budou odměněni: 

Krajský přebor: nejlepší hráč    1 000 Kč + pohár 

Speciální cena: nejlepší senior – roč. 1958 a starší 500 Kč + pohár 

nejlepší U18 – roč. 2002 a mladší 500 Kč + pohár 
 

http://www.sachyorlova.cz/openbohumin
mailto:open@sachyorlova.cz
http://www.sachyorlova.cz/openbohumin

